
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti - Pescara 

 __________________________________________________________________ 

email: usp.pe@istruzione.it  - pec: usppe@postacert.istruzione.it  

 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il proprio atto n° 4562 del 21.8.2020 con il quale sono state disposte le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie 
del personale ATA per l’a.s. 2020-2021  relative  alle province  di Chieti e Pescara; 

VISTI gli esposti avverso le stesse prodotti dall’assistente amministrativa ARUFFO BIANCA, titolare nella Provincia di 
Chieti e dai collaboratori scolastici ACERBO EZIO ENZO WALTER, DI PANFILO ANTONELLO, titolari nella 
Provincia di Pescara;  

ACCERTATA la fondatezza degli stessi in rapporto alle disposizioni previste dalla Contrattazione Collettiva in materia;  
RILEVATE  la necessità e l’urgenza di procedere nell’esercizio del potere e d’autotutela alle conseguenziali rettifiche 

delle assegnazioni provvisorie disposte al fine di evitare un contenzioso per l’Amministrazione dall’esito 
prevedibilmente sfavorevole per la stessa e ripristinare la legittimità delle relative operazioni; 

 
DISPONE 

 

 per i motivi in premessa, il proprio atto n° 4562 del 21.8.2020 è rettificato limitatamente a quanto segue: 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

- L’assistente amministrativa ARUFFO BIANCA è assegnata provvisoriamente per l’a.s. 2020-2021 presso 
l’Istituto Omnicomprensivo di ATESSA; 

-  
PROVINCIA DI PESCARA 

- Il collaboratore scolastico ACERBO ENZO EZIO WALTER, titolare presso il L.S. GALILEI di Pescara viene inserito 
nella graduatoria definitiva. Lo stesso è assegnato provvisoriamente per l’a.s. 2020 -2021 presso I.I.S. “L. Da 
Penne-M. De Fiori” – PENNE con precedenza contratto mobilità; 

- La collaboratrice scolastica MERGIOTTI MARIA PIA è assegnata provvisoriamente per l’a.s. 2020 -2021 all’I.C. 
“Giardini” di PENNE anziché presso I.I.S. “L. Da Penne-M. De Fiori” – PENNE; 

- Il collaboratore scolastico PERILLI TOMMASO è assegnato provvisoriamente per l’a.s. 2020 -2021 presso l’I.C. 
di LORETO APRUTINO; 

- La collaboratrice scolastica PANICO LUCIANELLA è assegnata provvisoriamente per l’a.s. 2020 -2021 presso 
l’I.C. “Paratore” di PENNE anziché presso I.C. “Giardini” di PENNE; 

- Il collaboratore scolastico DI PANFILO ANTONELLO è assegnato provvisoriamente per l’a.s. 2020 -2021 presso 
l’I.C. di COLLECORVINO anziché presso l’I.C. “Paratore” di PENNE. 
 

I Dirigenti delle scuole interessate notificheranno copia del presente atto al personale ATA interessato dalle 
modifiche esplicitate. 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Giudice del Lavoro nelle forme e nei tempi previsti dal Codice di 
Procedura Civile. 

 

                   IL DIRIGENTE 
                                                                                                   Maristella Fortunato 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
         Codice dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa 

 

 

- AI Dirigenti delle istituzioni scolastiche  

delle Province di Chieti e Pescara 

- Alle OO.SS. di categoria 

- Al Sito Istituzionale  

 

 

 

mailto:usp.pe@istruzione.it
mailto:usppe@postacert.istruzione.it

		2020-08-24T13:13:10+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2020-08-24T17:00:22+0200
	Chieti
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCH.REGISTRO UFFICIALE.U.0004649.24-08-2020




